

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 17

22-04-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med informationer og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.

God fornøjelse!

Besøgsrestriktioner på plejehjem skal lempes

Ældre Sagen ønsker en plan for, hvordan vi gradvist kan åbne plejehjemmene for besøg i en eller anden form.

Ældre Sagen bakker fuldt ud op om myndighedernes sundhedsmæssige anbefalinger for at forhindre smitte med coronavirus. Også blandt plejehjemsbeboere. Men nu er der gået så lang tid, at der også bør kunne tænkes kreativt og ud af boksen for at finde gode, pragmatiske løsninger, så beboerne igen kan få besøg af deres pårørende; fx ved afmålte besøgstider på udearealer, i særligt rengjorte besøgsrum, bag skærme o.a.

Dette kan naturligvis kun ske i takt med, at der kommer flere værnemidler, flere test og bedre kontrol over smittespredningen på plejehjem.

Men så bør det også være muligt at tænke i løsninger, der kan bryde isolationen på en kontrolleret og gradvis måde.

Ældre Sagen ser frem til dialogen med såvel Sundhedsstyrelsen samt øvrige organisationer på området.

Læs pressemeddelelsen om nærvær på plejehjemmene

Bookingløsningen lukkes 28.-29. april

Bookingløsningen lukkes midlertidigt 28.-29. april grundet opgradering.

Vi opgraderer Bookingløsningen fra tirsdag 28. april kl. 13 til sidst på dagen 29. april.

I den periode er vi desværre nødt til at lukke for både Bookingløsningen og for tilmeldinger.

Brugerne på hjemmesiden får besked om, at det ikke er muligt at tilmelde sig i den periode, der er lukket. Vi giver besked, når der åbnes for bookingløsningen igen i løbet af onsdag 29. april.

Fokus på demens i uge 19

Vi sætter fokus på demens i uge 19 – og vi gør det på Facebook igennem vores deltagelse i Folkebevægelsen for Demensvenligt Danmark.

I 2019 gav vi demens et twist, og i år handler det om musik og sang, som i disse tider er med til at samle mennesker i Danmark i store fællesskaber.

Vi søger derfor efter eksempler på forskellige aktiviteter for mennesker med demens og/eller pårørende. Det kan være aktiviteter generelt, som er blevet digitale i de sidste måneder eller andre, der måske har været online fra de startede.

Vi leder efter følgende:

- Online aktiviteter af enhver art for mennesker med demens.
- Alle aktiviteter med sang og musik, uanset om de er online eller ej.

Har du kendskab til nogle af ovenstående eksempler så kontakt konsulent Jette Abildskov, ja@aeldresagen.dk

Se materialer og anbefalinger om demens på Frivilligportalen

Nyhedsbrev fra Ældre Sagens Rådgivning

Nyhederne fra Rådgivningen i sekretariatet er kommet. Denne gang handler de om:

- Seniorpension, der er afløseren for seniorførtidspension
- Ældrecheck
- Hvad man gør, hvis man skal kontakte Udbetaling Danmark på vegne af en anden
- Gældende regler for arv og testamente.

[Gå til Rådgivningens nyhedsbreve på Frivilligportalen](#)

Information om gratis vaccination mod pneumokokker

Fra 22. april 2020 vil der blive tilbudt gratis vaccination til beboere på plejehjem, personer med særlig høj risiko for invasiv pneumokoksygdom samt ældre = 65 år som har forhøjet risiko for invasiv pneumokoksygdom på grund af kronisk sygdom.

Man tilbyder særligt udsatte grupper gratis vaccination mod pneumokokker, for at beskytte dem og for at reducere antallet af sårbare patienter, som bliver ramt af andre alvorlige infektionssygdomme under epidemien med COVID-19. Ældre Sagen vil gerne hjælpe med, at informationen når ud til alle, så flest muligt gør brug af tilbuddet.

Alle lokalafdelinger kan gøre en vigtig indsats ved at sprede informationen til deres medlemmer og andre ældre i lokalområdet. Det kan være via det lokale nyhedsbrev/lokal hjemmeside, i jeres lokale trykte blad (måske som indstik) eller andre steder, hvor I ved det bliver set.

[Læs om vaccinationen og om hvem der i første omgang kan blive vaccineret gratis](#)